
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 169 Pág. 43072Miércoles, 1 de septiembre de 2021

http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979 - ISSN 1989-8959

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN
B. AUTORIDADES Y PERSONAL

B.2. Oposiciones y Concursos

CONSEJERÍA DE SANIDAD

ORDEN SAN/981/2021, de 18 de agosto, por la que se modifica la  
Orden SAN/467/2021, de 12 de abril, por la que se convoca proceso selectivo para el 
acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas de la categoría de Titulado 
Medio de Prevención en Riesgos Laborales del Servicio de Salud de Castilla y León.

La Orden SAN/467/2021, de 12 de abril, citada en el epígrafe y publicada en el 
Boletín Oficial de Castilla y León, de 28 de abril, nombra en su Anexo IV a los miembros 
del Tribunal Calificador (titular y suplente).

Como consecuencia de la comunicación de la abstención de la presidenta titular  
D.ª Amor Palacio Prieto por estar incursa en uno de los casos previstos en el artículo 23 de 
la Ley 40/2015 de 1 de octubre del Régimen Jurídico del Sector Público.

Esta Consejería

RESUELVE:

Modificar la composición del Tribunal calificador del proceso selectivo convocado por 
Orden SAN/467/2021, de 12 de abril, para el acceso a la condición de personal estatutario 
fijo en plazas de la categoría de Titulado Medio de Prevención de Riesgos Laborales del 
Servicio de Salud de Castilla y León, realizando el siguiente nombramiento.

TRIBUNAL TITULAR

 � Presidente: D. Luis Lázaro Vallejo.

TRIBUNAL SUPLENTE

 � Presidente Suplente: D. Ángel Vega Suárez.

Valladolid, 18 de agosto de 2021.

La Consejera de Sanidad, 
Fdo.: Verónica Casado Vicente

CV: BOCYL-D-01092021-4


		2021-09-01T07:30:04+0200
	Consejería de Transparencia,Ordenación del Territorio y Acción Exterior - S4711001J - Valladolid
	BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN
	Firma BOCYL




